ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
мая.жш 9Н

г п г
О внесении изменений в приказ

| | о| 26.12.2023 № 16805/1 «Об организации работы
по назначению студентам СПбГУ государственной |
академической стипендии в повышенном размере
в весеннем семестре 2023-2024 учебного года»

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ от 26.12.2023 № 16805/1 «Об организации
работы по назначению студентам СПбГУ государственной академической стипендии в
повышенном размере в весеннем семестре 2023-2024 учебного года», изложив пункты
в следующей редакции:

1.1. Подпункт 2.5. Приказа изложить в следующей редакции:
«2.5. Организовать не позднее 29.02.2024 проведение заседаний

стипендиальных комиссий по вопросу назначения повышенной государственной
академической стипендии студентам.».

1.2. Подпункт 2.6. Приказа изложить в следующей редакции:
«2.6. В случае если по итогам заседания стипендиальной комиссии членами

комиссии вносятся изменения в список студентов, кандидатов для назначения
повышенной государственной академической стипендии, организовать
информирование студентов, в отношении которых внесены изменения в список, и
проведение повторного заседания стипендиальной комиссии по вопросу назначения
повышенной государственной академической стипендии студентам не позднее
04.03.2024 с учетом пояснений, представленных студентами, в отношении которых
внесены изменения в список.».

1.3. Подпункт 2.7. Приказа изложить в следующей редакции:
«2.7. Контролировать подготовку сотрудниками учебных отделов по

направлениям проектов приказов о назначении повышенной государственной
академической стипендии студентам и их представление первому проректору по
учебной работе не позднее 07.03.2024.».

1.4. Подпункт 3.3. Приказа изложить в следующей редакции:
I— «3.3 Осуществить в срок с 07.02.2024 по 20.02.2024 рассмотрение и проверку-,

поданных студентами заявлений-анкет с копиями подтверждающих документов на I
получение повышенной государственной академической стипендии и составление
предварительных списков кандидатов для назначения повышенной государственной [

академической стипендии (по форме в соответствии с Приложением к настоящему
приказу) совместно с комиссиями, состав которых формируется из числа членов
студенческих советов соответствующих направлений обучения на основании
протоколов заседания студенческих советов, из числа членов профбюро
соответствующих направлений обучения (при наличии) на основании протоколов
заседания профбюро, а также из числа иных представителей студентов, избранных на
заседании студенческих советов и (или) профбюро соответствующих направлений
обучения и рекомендованных для включения в комиссии студенческими советами и
(или) профбюро, что отражается в протоколе заседания соответствующего
студенческого совета (или) профбюро (далее - Комиссии).».

1.5. Подпункт 3.5. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.5. Организовать не позднее 21.02.2024 информирование обучающихся о

предварительных списках студентов, кандидатов для назначения повышенной
государственной академической стипендии, а также предоставление указанных
списков (по форме в соответствии с Приложением к настоящему приказу) проректору
по воспитательной работе для размещения на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Внеучебная деятельность».

1.6. Подпункт 3.6. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.6. Осуществить в срок с 20.02.2024 по 22.02.2024 прием, рассмотрение и

учет апелляционных заявлений от студентов по корректированию списков кандидатов
для назначения повышенной государственной академической стипендии совместно с
Комиссиями.».

1.7. Подпункт 3.6. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.7. Обеспечить передачу не позднее 04.03.2024 проверенных и

скорректированных по итогам рассмотрения апелляционных заявлений списков
студентов, кандидатов для назначения повышенной государственной академической
стипендии, заместителям начальника Учебного управления по соответствующим
направлениям для проведения заседаний стипендиальных комиссий и подготовки
проектов приказов о назначении повышенной государственной академической
стипендии студентам.

1.8. Подпункт 3.8. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.8. В случае если по итогам заседания стипендиальной комиссии членами

комиссии вносятся изменения в список студентов, кандидатов для назначения
повышенной государственной академической стипендии, обеспечить не позднее
01.03.2024 информирование студентов, в отношении которых внесены изменения в
список, посредством размещения комментария в Личном кабинете обучающегося и
направления письма по корпоративной электронной почте с целью получения от
указанных студентов апелляционных заявлений с пояснениями для рассмотрения на
повторном заседании стипендиальной комиссии по вопросу назначения повышенной
государственной академической стипендии студентам (пункт 2.6 настоящего
приказа).».

1.9. Подпункт 3.9. Приказа изложить в следующей редакции:
«3.9. Обеспечить предоставление не позднее 04.03.2023 проверенных и

скорректированных списков студентов, кандидатов для назначения повышенной
государственной академической стипендии, (по форме в соответствии с Приложением
к настоящему приказу) проректору по воспитательной работе.».

1.10. Подпункт 4.2. Приказа изложить в следующей редакции:
«4.2. Обеспечить размещение списков студентов, указанных в пункте 3.5

настоящего приказа, на официальном сайте Санкт-Петербургского государственного
университета в разделе «Внеучебная деятельность» не позднее 05.03.2024.».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте СПбГУ в течение
двух рабочих дней со дня его издания.

3

3.3а разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора по
воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема В. Бабич

mailto:org@spbu.ru